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PCA Slovakia, s.r.0.
VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
k 31. decembru 2011 a 2010

Vynosy

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby
Ostatné vynosy

Finan&né vynosy

Aktivacia

Spotreba materidlu a energie
Odpisy, amortizécia a znehodnotenie majetku
Osobné naklady

Sluzby

Financné naklady

Ostatné (ndklady)/vynosy, netto
Zisk pred zdanenim

Daf z prijmov

Zisk po zdaneni

Ostatny komplexny vysledok

SPOLU komplexny vysledok

Pozn.

0 o~

15, 16
10
12
11
13

14

31. decembra

31. decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur
1642 432 1 654 389
(18 219) 1490
2154 2 403

2 3

1816 855

(1 361 998) (1 360 924)
(106 853) (80 450)
(54 730) (53 735)
(76 944) (85 789)
(3 304) (10 737)
(31) (3 497)

24 325 64 008

(6 023) (14 533)
18 302 49 475

0 0

18 302 49 475




PQA Slovakia, s.r.o. .
VYKAZ O FINANCNE] SITUACII
k 31. decembru 2011 a 2010

Pozn.
AKTIVA
NeobeZny majetok
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 15
Nehmotny majetok 16
NeobeZny majetok celkom
Obezny majetok
Zasoby 17
Pohtadavky z obchodného styku a iné
pohladavky 18
Dan z prijmov
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 19
Obeiny majetok celkom
Aktiva celkom
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Viastné imanie
Zakladné imanie 20
Rezervny fond a iné rezervy 21
Nerozdeleny zisk / (strata)
Vlastné imanie celkom
Dlhodobé zavézky
POZiCky 23
Zavézok zo zamestnaneckych pozitkov 24
Rezervy 24
OdloZeny dafovy zévizok 14
Dihodobé zavazky celkom
Krétkodobé zavazky
Daf z prijmov
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 25
PdZicky 23

Kratkodobé zavazky celkom

Vlastné imanie a zavizky celkom

31, december

31. december

2011 2010

v tis. Eur v tis, Eur
S00 993 526 562
15 36

501 008 526 598
34 914 52 677
135 390 136 765
0 2 576

116 2 704

170 420 194 722
671 428 721 320
119 505 119 505
61 669 59 195
20922 44 530
202 095 223 230
172 96

422 422

0 3083

21 097 16 450
21691 20 051
1243 0
301 563 245 917
144 835 232 122
447 641 478 039
671 428 721 320



PCA Slovakia, s.r.o.

VYKAZ ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

k 31, decembru 2011 a 2010

Stav k 1. janudru 2010

Pridel do rezervného fondu zo
Statutameho zisku

Komplexny vysledok
Stav k 31. decembru 2010

Vyplata dividend

Pridel do rezervného fondu zo
Statutdrneho zisku

Komplexny vysledok
Stav k 31. decembru 2011

*Kumulativna rezerva z prepoftu na funk&ni menu

Zdkladné Rezervny Nerozdeleny
imanie fond Rezervy* zisk/(strata)} Celkom
v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur V tis. Eur
119 505 5623 50 586 (1957} 173 757
- 2986 (2 986) 0
- - - 49 475 49 474
119 505 8 609 50 585 44 532 223 230
- - - (39 437) (35 437)
- 2474 - (2474) 0
- - - 18 302 18 302
119 504 11 083 50 585 20923 202 095




P(".'A Slovakja,‘s.r’.o.
VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH
k 31. decembru 2011 a 2010

PefiaZné toky z prevadzkovej &innosti
Zisk pred zdanenim za rok

Odpisy a amortizacia budov, stavieb, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku

Uroky Uétované do nakladoy

Uroky G¢tované do vynosov

Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku

Odpis zdsob

Zmena stavu opravnych polofiek k pohfadavkam

Zmena stavu rezerv

Qdpis pohladédvok

Fyzicka likvidacia budov, stavieb, strojov a zariadeni
QOstatné

Zmeny pracovného kapitdlu:

Pohladavky

Zasaby

Zavazky

PefiaZné toky z prevadzkovej Cinnosti
Platené Groky

Prijaté Groky

Zaplatend daf 2 prijmov

Cisté pefiazné toky z prevadzkovej &innosti

PefiaZné toky z investitnej Cinnosti

Vydavky na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni a

nehmotného majetku

Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zanadeni a nehmotného

majetku
Cisté peitazné toky pouité v investi¢nej Ginnosti

PenaZné toky z finanénej &innosti
Prijaté pdzicky

Spldtky pdZifiek

Splatky zavazkov z finanéného lizingu
Vyplatené dividendy

Cisté peiiaZné toky pouZité vo finanénej &innosti

Cisté zniZenie pefiazi a pefiaznych ekvivalentov

Peniaze a pefiaZné ekvivalenty na za&iatku finanéného roka

Peniaze a pefiaZné ekvivalenty na konci finanéného roka

31. decembra

31. decembra

2011 2010

Pozn. v tis. Eur v tis. Eur
14.2, 24 325 64 008
106 853 80 450

11 3304 10 737
7 (2) 3
6 17 88
17 1200 586
13 (17) (423)
13 {3 083) 196
13 34 55
104 32

1 357 (14 229)

16 563 (754)

50 351 {52 633)

201 009 88 107

(3 304) (10 737)

2 3

1200 1716

198 907 79 088

15, 16 (75 003) (27 449)
157 94

(74 B46) (27 355)

1713 009 149G 397

(1 800 314) (1 552 075)

949 (44)

(39 437) -

{126 649) {52 722)

{2 588) (989)

19 2704 3693
19 116 2 704




PCA Slovakia, s.r.0.
Uétovnd zdvierka zostavena v sdlade s Medzindrodnymi &tandardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok konéiaci 31. decembra 2011 a 2010

{vSetky ldaje su uvedené v tis. EUR, pokial nie je uvedené inak)

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Zakladné udaje o spolo¢nosti

Obchodné meno PCA Slovakia, s.r.o.

Sidle Automobilova ulica 1, 917 01 Trnava
Pravna forma Spolocnost s ruéenim obmedzenym

Datum zaloZenia 18. 9. 2003

Datum vzniku (podla obchodného registra) 23. 9. 2003

Oznacdenie registra a Cislo zapisu: gggig?:dgrol:e\?l:f;i; (gftiisgzeg/?l_sudu Trava,
1¢o 36 256 013

pIiC 2021746617

1.2. Hilavny predmet €innosti:

vyroba automobilov a zariadeni pre vyuZitie mechanickej energie a pre vieobecné Oéely,
vyraba karosérii pre motorové vozidla,

vyroba dielcov a prisluSenstva pre motorové vozidla a ich motory,

vyroba vyrobkov z gumy a plastov, spraciivanie a povrchova Gprava kovov,

predaj motorovych vozidiel a ich prisluenstva.

1.3. S$truktara spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

Spoloénik Vyika vkiadu v Viastnictvo Podiel hlasovacich priv
Eur

PEUGEOT CITROEN AUTOMOBILES SA, France 119 503 751 99,999 % 99,999 %

CITROEN SLOVAKIA, s.r.c. 996 0,001 % 0,001 %

Strukira spoloénikov k 31.decemebru 2011 je rovnaka ako &truktira k 31. decembru 2010.

1.4. Pracovnici

Rok konéiaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2011 2010
Priemerny pocet pracovnikov 2674 2758
z toho riadiaci pracovnici 124 162

1.5. Dévod a spdsob zostavenia uctovnej zavierky

Tato uctovnd zavierka je riadna Uctovna zdvierka za PCA Slovakia, s.r.o. v zmysle zakena €. 431/2002
Z.z. o U&tovnictve v zneni neskorsich predpisov. Riadna G&tovna zdvierka bola zostavend za obdobie od
1. januara 2011 do 31. decembra 2011 podla Medzindrodnych Ztandardov pre finanéné vykaznictvo
(.IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvélené Eurépskou Uniou {,EU").

1.6. Clenovia organov spolo&nosti

Za spolofnost je oprédvneny samostatne konat Lucciano Tonino Biondo , bytom v Rue Alfred Kastler 6,
Bartenheim 68870, Francizska republika. Podpisovanie za spolo¢nost sa vykona tak, Ze k vytladenému
alebo napisanému obchodnému menu spoloénosti pripoji konatel svoj podpis.

1.7. Podniky, v ktorych je spoloénost neobmedzene ruciacim spoloénikom

Spoloénost nie je v Ziadnej spoloénosti necbmedzene ruéiacim spoloénikom.



PCA Slovakia, s.r.0.
Ultovna zdvierka zostavend v silade s Medzindrodnymi Standardmi pre finanéné vykaznfctvo v zneni prijatom
Eurdpskou uniou za rok konéiaci 31. decembra 2011 a 2010

(vietky udaje su uvedené v tis. EUR, pokial nie je uvedené inak)

1.8. Schvalenie (¢tovnej zavierky

Uttovna zévierka spolotnosti za rok kon&iaci 31. decembra 2010, ktord bola zostavena podla
Medzinarodnych 3tandardov pre finanéné vykaznictvo (,IFRS* - International Financial Reporting
Standards), bola schvalena na riadnom valnom zhromaZdeni konanom dria 12, septembra 2011.

Informacie o konsolidovanom celku

Konsolidujica dctovnd jednotka, ktord zostavuje konsolidovand détovni zdvierku za vEetky skupiny
tétovnych jednotiek konsolidovaného celku, pre ktort je Gétovnd jednotka konsolidovanou G&tovnou
jednotkou:

Obchodné meno Peugeot SA
Sidlo 75 Avenue de la Grande Armée
F - 75116 Paris

Bezprostredne konsolidujlca spoloénost:

Obchodné meno Peugeot Citroen Automobiles SA
Sidlo Route de Gizy,
F - 78140 Velizy Villacoublay

Konsolidujuca Gétovnd jednotka, v ktorej sU pristupné konsolidované Udétovné zdvierky:

Obchodné meno Peugeot SA
Sidlo 75 Avenue de I_a Grande Armée
F - 75116 Paris
Greffe du Tribunal de Commerce de Paris, 1 Quai de Corse

Adresa prislusného registrového sudu, kde sa uloZia F - 75004 Paris

2. APLIKACIA MEDZINARODNYCH STANDARDOV PRE FINANCNE VYKAZNfcTVO

2.1. Nové a zmenené Standardy a interpretacie, ktoré sa maji po prvykrat aplikovat v tomto
aétovnom obdobi

Nové a revidované IFRS Standardy, ktoré mali vplyv iba na prezentdciv a vykazanie:

Dodatok k IAS 1 - Prezentdcia Gétovnej zdvierky (ako sucast zlepseni IFRS vydanych v roku 2010)
{Presentation of Financial Statements as part of Improvements to IFRSs issued in 2010)

Tento dodatok k IAS 1 umoZiuje, Ze si Uttovnd jednotka mdZe vybraf ako analyzovat
ostatny komplexny vysledok, a to bud' poioZkovite vo vykaze o zmenach vo vlastnom
imani alebo v poznamkach k Uctovnej zavierke. Spoloénost sa rozhodla pre vykazovanie
vo vykaze o zmendch vo viastnomo imani.

IAS 24 - Zverejnenie informacii o spriaznenych osobdch (revidovany v roku 2009) (Related Party
Disclosures as revised in 2009)

Revizia tohto Standardu sa tyka dvoch aspektov:

i. Zmena definicie spriaznenych osdb

ii. Zavedenie Cdiastodnych vynimiek z poziadaviek na vykazovanie pre vlddne

spriaznené osoby
Spolocnost nie je viddne spriaznenou osobou. Vykazovanie o spriaznenych osobach
v poznamke 27 spoloénost pozmenila v stilade s aplikdciami revidovaného £tandardu.

Nové a revidované IFRS $tandardy, které nemali vplyv na détovni zvierku:
Dodatok k IFRS 3 - Podnikové kombindcie (Business Combinations)

Ako s(éast vylep$eni IFRS $tandardov v roku 2010 sa doplnil tandard IFRS 3, ktory
Specifikuje, Ze vyber ocenenia mensinového podielu v fase akvizicie sa mdze pouzit iba
vzhladom na mensinovy podiel reprezentujlci vlastnicky podiel, ktory opravriuje driitela
na proporciondlny podiel z Cistych aktiv spoloénosti v pripade likvidacie. VEetky ostatné
typy mensdinového podielu sa ocefuji pri akvizicii v redlnej hodnote, ak iné Standardy
nevyZaduj( int bazu. Okrem toho zmeneny IFRS 3 poskytuje detailnejsi postup ohfadne
ictovania transakcii tykajlcich sa platieb podielmi zamestnancom nadobldaného
podniku.
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PCA Slovakia, s.r.o.
Uctovna zavierka zostavena v stifade s Medzindrodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Oniou za rok kondiaci 31. decembra 2011 a 2010

{vietky udaje su uvedené v tis. EUR, pokial nie je uvedené inak)

Dodatok k IAS 32 - Klasifikacia predkupnych prav emisii (Classification of Rights Issues)

Dodatok sa tyka klasifikacie uréitych emisii prav vydanych v zahraniénej mene, a to ako
nastroj zakladného imania alebo finanény zavézok. Podla dodatku prdva, opcie alebo
opravnenia, ktoré Ultovnd jednotka vydala drzitefom za Gcelom ziskania daného poétu
nastrojov vlastného imania G¢tovnej jednotky za dand hodnotu v akejkolvek mene sa
klasifikuju v Gétovnej zdvierka (&tovnej jednotky ako nastroje vlastného imania za
predpokladu, Ze sa ponuka vykona pro rata pre vdetkych existujicich vlastnikov
rovnakej triedy nederivovanych nastrojov vlastného imania. Predtym sa takého néstroje
klasifikovali ako derivdty. Dodatok vyZaduje retrospektivnu aplikaciu.

Dodatok k IFRIC 14 - Zalohové platby minimalnych poZiadaviek na krytie zdrojmi (Prepayments of a
Minimum Funding Requirement)

IFRIC 14 hovori, kedy sa majui zvazit zniZenia a refundacie buduicich prispevkov v sdlade
s paragrafom S8 Standardu IAS 19. Hovori ako minimalne poZiadavky na refundaciu
mdZu ovplyvnit moznost redukcii budicich prispevkov a kedy mézu znamenat vznik
zavazku. Dodatok teraz povoluje vykazanie aktiva vo forme budicich moZnych
prispevkov.

IFRIC 19- Vymena finanénych zdvéazkov za kapitdlové néstroje (Extinguishing Financial Liabilities with
Equity Instruments)

Interpretacia poskytuje ndvod na Gftovanie vymeny finanénych zavdzkov za vydané
kapitdlové nastroje. Takéto kapitdlové nastroje sa ocefuju v redlnej hodnote a kazdy
rozdiel medzi zostatkovou hodnotou vymienaného finanéného zdvazku a zaplatenou
hodnotou sa vykaze vo vykaze ziskov a strat,

Vylep$enia IFRS vydané v roku 2010
Okrem dodatku IAS 1 popisaného vy3Sie, aplikdcia tychto vylepSeni nemala Ziaden vplyv

na Udaje uvedené v tejto Uctovnej zdvierke.

2.2. Nové a zmenené $tandardy a interpretécie, ktoré boli vydané, ale este nie s platné pre
toto G&tovné obdobie a spolo&nost ich neuplatnila skér

Déatum Datum zverejnenia
d&innosti V Uradnom vestniku

Standard Predmet podfa IASB Eurdpskej Unie

IFRS 7 Zverejnenia ohladne prevodov 1. jila 2011 23, novembra 2011
finanénych aktiv (Disclosures of Povolend
transfers of financial assets) skorsia

aplikacia

IAS 12 Navratnost podkladovych aktiv 1. janudra 2012 Cakd na

(Recovery of Underlying Assets) Povolend schvélenie EU
skorsia (predpokladany termin v 3.
aplikdcia Stvrtroku 2012)

IFRS 9 Finan¢né nastroje (Financial 1. januara 2015  Schvalovaci proces
instruments) (Standard je Povolena pozastaveny komisiou
uréeny na postupné nahradenie skorsia
ustanoveni IAS 39) aplikacia

IFRS 10 Konsalidovand Uétovnd zavierka 1. janudra 2013  Caka na
{Consolidated Financial Povolena schvalenie EU
Statements) skordia (predpokladany termin v 4.

aplikacia Stvrtroku 2012)

IFRS 11 Spolo¢né podniky {Joint 1. janudra 2013 Caka na

Arrangements)

Povolena
skorsia
aplikacia

schvalenie EU
{predpokladany termin v 4.
stvrtroku 2012)



PCA Slovakia, s.r.o.

Ultovnd zédvierka zostavena v stilade s Medzindrodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Gniou za rok kontiaci 31. decembra 2011 a 2010

(vietky Udaje su uvedené v tis, EUR, pokial nie je uvedené inak)

IFRS 12

TAS 27R

IAS 28R

IAS 1

Dodatok

k IAS 19

IFRS 13

Dodatok
k IFRS 1

Dodatok
k IFRS 7

Dodatok
K IFRS 7

Dodatok
k IAS 32

IFRIC 20

Zverejnenia podielov v inych
spolocnostiach (Disclosure of
Interests in Other Entities)

Individualna O¢tovna zavierka
(Separate Financial Statements)

Investicie do pridruZenych a
spoloénych podnikov
(Investments in Associates and
Joint Ventures)

Prezentacia poloZiek Ostatného
komplexného vysledku
{Presentation of items of Other
Comprehensive Income)

Zamestnanecké pozitky
(Employee Benefits)

Ocefovanie realnou hodnotou
(Fair Value Measurement)

Vysoka hyperinflacia a zrugenie
fixnych datumov pri prvej
aplikacii IFRS (Severe
Hyperinflation and Removal of
Fixed Dates for First-Time
Adopters)

Finan&né néstroje - vykazovanie
Dodatky zvySujluce vykazovania
o vzajomnom zapoditavani
finanénych aktiv a zavézkov
(Disclosures about offsetting of
financial assets and financial
liabilities)

Finanfné nastroje — vykazovanie
Dodatky vyZadujuce vykazania
o prvotnej aplikacii IFRS 9
(Disclosures about the initial
application of IFRS 9)

Finan&né nastroje: Prezentacia
Dodatky poskytujlce navod na
vzajomné zapocitavanie
financnych aktiv a zavizkov
{Application guidance on the
offsetting of financial assets and
financial liabilities)

Naklady na skryvku vznikajlce
potas vyroby v povrchovych
baniach

(Stripping Costs in the
Production Phase of a Surface
Mine)

1. janudra 2013
Povolena
skorsia
aplikacia

1. januvéra 2013
Povolend
skorsia
aplikacia

1. januara 2013
Povolena
skorsia
aplikacia

1. jata 2012
Povolend
skorsia
aplikacia

1. januara
2013
Povolena
skorsia
aplikacia
1. janudra
2013
Povolena
skorsia
aplikacia
1. jdla 2011
Povolena
skorsia
aplikacia

1. januara
2013
Povolend
skorsia
aplikacia

1. januara
2015

- alebo vtedy,
ked sa bude po
prvy krat
aplikovat IFRS
9

1. januara
2014
Povolend
skorsia
aplikacia

1. januara
2013
Povolend
skorsia
aplikacia

Caka na
schvalenie EU

(predpokladany termin v 4,

Stvrtroku 2012)

Caka na
schvalenie EU

(predpokladany termin v 4,

Stvrtroku 2012)

Caké na
schvélenie EU

(predpokladany termin v 4.

Stvrtroku 2012)

Caka na
schvalenie EU

(predpokladany termin v 2.

&tvriroku 2012)

Caka na

schvalenie EU
(predpokladany termin v 2.
Etvrtroku 2012)

Caka na

schvalenie EU
(predpokladany termin v 3,
Stvrfroku 2012)

Caké na

schvdlenie EU
{predpokladany termin v 3.
Stvriroku 2012)

Cakd na

schvalenie EU
{predpokladany termin v 4.
Stvrfroku 2012)

Vid'IFRS 9

Caké na

schvdlenie EU
(predpokladany termin v 4.
Etvriroku 2012)

Caké na

schvélenie EU
(predpokiadany termin v 3.
Stvrtroku 2012)

Dodatok IFRS 7 zvyduje poZiadavky na vykézanie transakcii, ktoré zahfiiaju prevody finanénych aktiv.
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PCA Slovakia, s.r.o.
Uttovnd zavierka zostavend v stlade s Medzindrodnymi Standardmi pre finan¢né vykaznictvo v zneni prijatom
Eurdpskou Uniou za rok kondiaci 31. decembra 2011 a 2010

(véetky Odaje su uvedené v tis. EUR, pokial nie je uvedené inak)

Tento dodatok sa zameriava na poskytnutie vacsej transparentnosti ohfadne vystavenia sa riziku, ked sa
prevadza finanéné aktivum ale prevadzatel’ si ponechdva uréit( zainteresovanost v tomto aktive. Dodatok
tieZz vyZaduje vykdzania, ak sa prevody aktiv nedistribuuji rovnomerne pofas obdobia. Spoloénost
neofakava, Ze tento dodatok bude mat vyznamny vplyv na vykdzania v Uétovnej zdvierke,

Ostatné dodatky k IFRS 7 a dodatok k IAS 32, ktoré vydala IASB v decembri 2011 &akaji na schvélenie
EU. Spolognost edte neanalyzovala ich vplyv na Uétovni zavierku.

IFRS 9 - hlavné poZiadavky:

IFRS 9 vyZaduje, aby vietky vykazané finanéné aktiva podla IAS 39 - Finanéné nastroje: Vykazanie
a ocenenie sa nasledne ocefovali v amortizovanej hodnote alebo redlnej hodnote. Specualne dlhové
investicie, ktoré sa drzia za G&elom ziskania dohodnutej hotovosti a ktoré maji dohodnuté splatky istiny
a drokov sa vo vieobecnosti ocefiujll v amortizovanej hodnote na konci Ué¢tovného obdobia. Vietky
ostatné dlhové investicie a investicie do imania sa oceﬁujfx v redlnej hodnote.

Najvacsi vplyv IFRS 9 vzhfadom na klasifikdciu a ocenenie finanénych zavazkov sa tyka uétovania zmien
vrealnych hodnotdch finanénych zavézkov, ktoré sa pl'll'ad'l.l]l.l zmene v kreditnom riziku z3avézku.
Specificky, podfa IFRS 9 pre finanné zdvizky, ktoré sa ocefiuju v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, sa zmeny v redlnej hodnote zdvazku, ktoré sa priradujd ku kreditnému riziku, vykazuju
v ostatnem komplexnom vysledku, iba ak by toto vykdzanie neznamenalo nestlad vo v{/kaze ziskov
a strat. Tieto zmeny sa ndsledne nereklasifikuju do vysledku.

Spoloénost bude tento $tandard aplikovat po jeho schvéleni EU. Tento 3tandard bude pravdepodobne
vplyvat na sumy finanénych aktiv a zdvézkov, ale zatial nie je redine vytvorit primerany odhad.

IFRS 10 nahrddza ¢&asti IAS 27 - Konsolidovana a individudlna Gétovnd zdvierka, ktoré hovoria
o konsolidovanej (¢tovnej zavierke. Po vydani IFRS 10 sa stiahne SIC 12- Konsolidacia - jednotky na
$pecidlny ucel. Podfa IFRS 10 je jedinym zdkladom konsoliddcia vykondvana kontrola. IFRS 10 tief
zavadza novl definiciu kontroly, ktord zahffia 3 elementy.

IFRS 11 nahradza IAS 31 - Podiely na spoloénom podnikani. IFRS 11- sa zaoberd klasifikaciu spoloénych
dojednani, v ktorych dve alebo viac strén vykonavajd spolocni kontrolu. SIC 13 - Spoloéne kontrolované
jednotky bude stiahnuty po vydani IFRS 11. Podfa IFRS 11 sa spoloéné dojednania klasifikuji ako
spoloéné operdcia alebo podniky, podlta prédv a povinnosti stran zG&astnenych na dojednani. Ckrem toho
IFRS 11 vyzaduje G€tovanie spoloénych dojednani metédou vliastného imania.

IFRS 12 je vykazovacim 3tandardom a aplikuji ho Gétovné jednotky, ktoré maju podiely v deérach,
spoloénych dojednaniach alebo pridruZenych spolonostiach alebo inych nekonsolidovanych
spolocnostiach. Vo vSeobecnosti tento Standard vyZaduje vykazovanie podrobnejSich informacii ako
predchadzajlce Standardy.

Spoloénost neofakdva vyznamny vplyv tychto Standardov na individudlnu tétovni zavierku.

IFRS 13 zavadza jednoduchy navod na ocefiovanie a vykazovanie tykajice sa redlnej hodnoty. Standard
definuje redlne hodnoty, zavadza ramec na ocenenie redlnou hodnotou a vyZaduje vykazovania o oceneni
redlnou hodnotou pre finanéné aj nefinanéné nastroje. Vo vieobecnosti $tandard vyZaduje detailnejdie
vykazania ako predchdadzajice Standardy.

Spoloénost bude tento $tandard aplikovat pe schvéleni EU.

Dodatok k IAS 1 ponechava moZnost prezentovat hospodarsky vysledok a ostatny komplexny vysledok
bud’ ako samostatny vykaz alebo ako dva samostatné ale prepojené vykazy. Dodatok k IAS 1 vyZaduje
dodatolne vykazovania ohfadne ostatného komplexného vysledku, kedy sa poloZzky ostatného
komplexného vysledku rozdeluji do 2 kategérii, a to poloZky, ktoré sa nebud( nésledne reklasifikovat do
hospodérskeho vysledku a polozky, ktoré sa budi reklasifikovat po spineni uréitych podmienck. Daf
z primov sa bude riadit tym istym principom.

Prezentacia poloZiek ostatného komplexného wysledku sa bude modifikovat po aplikacii Standardu
v buducich détovnych obdobiach.

Dodatok k IAS 12 poskytuje vynimku ku vseobecnym principom IAS 12, kedy ocenenie odlofenej
dafiovej pohladavky a zavidzku by malo odrazat spdsob, akym (ctovna jednotka ocakava uhradu aktiva.

Spolagnost bude tento Standard aplikovat po schvaleni EU. Spoloénost este nespravila detailnt analyzu
moZného vplyvu tohto dodatku a teda nevie kvantifikovaf tento vplyv.
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Dodatok k IAS 19 meni Gctovanie o planoch definovanych GZitkov a GzZitkov pri skonéeni pracovného
pomeru. Aplikacia tohto Standardu eite nebola povolena EU. Spoloénost vak nepredpokladd vyznammny
vplyv na vykazanie v Uétovnej zavierke.

IFRIC 20 zvaZuje kedy aako G(ftovat o dvoch (Zitkoch (t.j. wyuZitefny odpad a zlepZenie pristupu
k ostatnym mnozstvdm materialu, ktory sa bude ta%it v budlGcnosti), ktoré vznikaju pri skryvkach a ako
ich ocefiovat prvotne a nasledne. IFRIC 20 sa tyka iba nakladov, ktoré sa povaZuji za odpad a vznikaji
pri beZnej tazobnej aktivite v povrchovych baniach.

Spolo¢nost bude tdto interpretdciu aplikovat po schvéleni EU. Spoloénost nepredpokladd, e aplikicia
tejto interpretécie vyrazne ovplyvni jej Gétovnud zédvierku.

3. VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY
3.1. Vyhlasenie o zhode

Tato UCtovnd zdvierka bola zostavend v silade s Medzindrodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo
tak, aka boli schvalené Eurdpskou uniou,

3.2. Vychodiska zostavenia G&tovnej zavierky

Ugtovna zavierka bola zostavend na baze historickych cien. Informdcie o pouZitych zakladnych uétovnych
zasadach a postupoch sa uvadzaji v dalSom texte.

Funkéna mena predstavuje menu primdrneho ekonomického prostredia, v ktorom Spoloénast vykondva
svoje aktivity, Funkénou menou Spoloénosti je euro.

Transakcie v cudzej mene sa prepocitavajld na funkénd menu vymennym kurzom platnym v def
uskutognenia transakcie. Kurzové zisky a straty z realizdcie tychto transakcii ako aj z prepoftu
monetdrnych aktiv a zavézkov v cudzej mene vymennym kurzom platnym ku diiu, ku ktorému sa
Octovna zavierka zostavuje, sa OCtuju do vykazu ziskov a strat.

Ugtovné zévierka bola vypracovana za predpokladu, Ze spolognost bude pokrafovat v €innosti ako zdravo
fungujuci podnik.

3.3. Vykazovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuji v realnej hodnote ziskanej alebo vymoZiteinej protihodnoty. Od vynosov sa odpoditaju
predpokladané vratky od odberatefa, rabaty a ostatné podobné zfavy.

Predaj tovary
Vynosy z predaja tovaru sa vykazuju po spineni tychto podmienok:

« spoloénost preniesla na kupujiceho vyznamné rizika a GZitky z vlastnictva daného tovaru,

+ spoloénost sa uZ neangaZuje na riadeni, ani si neponechala B&inna kontrolu nad predanym tovarom,
v rozsahu, ktory je zvyCajne spojeny s jeho vlastnictvom,

s SUMU vynosov moZno spolahlivo uréit,

« predpokiadd sa, Ze ekonomické Gzitky spojené s transakciou budd patrif subjektu,

« naklady vynaloZené alebo ktoré sa vynaloZia v sOvislosti s transakciou moZno spofahlivo urit.

Poskytovanie sluZieb

Vynosy zo zmluvy o poskytovani sluZieb sa vykazuji podia stupia dokondenia k sivahovému diiu.
Stuperi dokonéenia zmluvy sa uréuje takto:

» poplatky za instaldciu sa vykazujd s odkazom na stav dokonfenia instaldcie, ktord sa uréuje ako
pomerna ¢ast celkového predpokladaného ¢&asu potrebného na indtaldciu, ktord uplynufa
k sdvahovému diiu,

¢ poplatky za O0dribu zahrnuté do ceny predanych produktov sa vykazuju s odkazom na pomernd &ast
celkovych ndkladov na zabezpefovanie Odréby predanych produktev, pri¢om zohladfiuje historicky
vyvoj v poéte skutoéne poskytnutych sluZieb pri produktoch predanych v minulych abdobiach.
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Vynosové Uroky

Casové rozlidenie vynosovych rokov sa uskutolfiuje s odvolanim sa na neuhradend istinu, pricom sa
pouZije prisluénd platna drokova sadzba, t.j. sadzba, ktord presne diskontuje predpokiadani vysku
budicich pefiaznych prijmov pocas predpokladanej Zivotnosti finanéného majetku na jeho &istd O&tovnd
hodnotu.

3.4. Llizing

Lizing sa klasifikuje ako finantny prenajom, ked sa v podstate vietky rizika a GZitky charakteristické pre
vlastnictvo daného majetku prenasaju na ndjomcu na zaklade podmienok lizingu. Akvkolvek iny typ
lizingu sa klasifikuje ako operativny prendjom.

Spoloénost ako ndjomca

Majetok obstarany formou finanéného prendjmu sa vykazuje ako majetok spoloénosti v redinej hodnote
pri zadati lizingu alebo v st&asnej hodnote minimalnych lizingovych splatok podla toho, ktord hodnota je
niziia. Zodpovedajlci zdvizok vocli prenajimatefovi sa zahrnie do suvahy ake zavazok z finanéného
prendjmu.

Lizingové splatky sU rozdelené na finanény naklad a zniZenie zavizku z lizingu, aby sa na zvy3nu &ast
zavézkuy dosiahla konstantna Orokova miera. Finanéné naklady sa Gétuja do vykazu ziskov a strat. BuddGci
moZny prenajom sa vykazuje priebeZne do ndkladov,

Najomné z operativneho prenajmu sa vykazuje rovnomerne do ndkladov poéas doby trvania prendjmu
okrem pripadov, ked' existuje ind metdda, ktord lep3ie zohladhiuje Casovy (sek, pofas ktorého sa
spotrebuji ekonomické dGZitky z predmetu prendjmu. Budiici moZny prendjom na zaklade zmliv
o operativnom prenadjme sa vykazuje priebezne do nakiadov.

V pripade, Ze spoloénost vyuZila lizingové stimuly na uzatvorenie operativneho prendjmu, vykazuju sa
takéto stimuly do zdvézkov. Suma ekonomického (Zitku zo stimulov sa vykazuje rovnomerne ako
ZniZzenie nakladov na prenajom, okrem pripadov, ked' existuje ind metéda, ktord lepsie zohtadiiuje asovy
usek, pocas ktorého sa spotrebujl ekonomické Zitky z predmetu prendjmu.

3.5. Naklady na prijaté livery a pdzi¢ky
Naklady na prijaté Gvery a pdZicky prindleziace k obstaraniu dlhodobého majetku si od 1.1.2009
kapitalizované.

Vietky ostatné naklady na prijaté Jdvery a péZi¢ky sa vykazuji vo vykaze ziskov a strit v obdobi,
v ktorom vznikli.

3.6. Statne dotacie

Statne dotdcie sa nevykazujl, pokial neexistuje primerané uistenie, Ze spoloénost bude konat v stlade
s podmienkami, ktoré sa na ne vztahuju, a Ze spolo¢nost tieto dotacie obdrzi.

Statne dotacie, ktoré su primarne uréené na to, aby spoloénost kupila, postavila alebo inak nadobudla
budovy, stavby, stroje azariadenia, vratane nepefiaZnych dotacii v redlnej hodnote, sa prezentuju
v slivahe odpoéitanim dotacie pri vyfisleni Gétovnej hodnoty majetku. Dotdcia sa vykdZe vo vykaze
ziskov a strat na systematickej a raciondinej baze potas ekonomickej Zivotnosti prisluiného majetku
prostrednictvom znizenych odpisov.

Ostatné Statne dotacie sa systematicky vykazuju do vynosov pocas doby nevyhnutnej na ich priradenie
k ndkladom, ktoré maju kompenzovat. Stdtne dotacie vo forme pohladdvky ako kompenzdcia za
vzniknuté naklady a straty alebo s ciefom poskytnitf ckamiitd finanénd pomoc spolo¢nosti so fiadnymi
budiicimi nadkladmi sa vykazujl do vykazu ziskov a strat v éase, ked sa stan( splatnymi.
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3.7. Zavazky zo zamestnaneckych poZitkov

Spoloénost ma dihodoby program zamestnaneckych poZitkov pozostavajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do dbchodku a vernostného prispevku za odpracované roky, na ktoré neboli vyélenené
samostatné financné zdroje. Podfa IAS 19 ,Zamestnanecké poZitky® s0 naklady na zamestnanecké
poZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou metédou, tzv. ,Projected Unit Credit Method",
Podla tejto metédy sa ndklady na poskytovanie déchodkov Gétuji do vykazu ziskov a strat tak, aby
pravidelne sa opakujice ndklady boli rozlozené na dobu trvania pracovného pomeru. Zdvézky
z poskytovania poZitkov st ocenené v sifasnej hodnote predpokladanych budicich pefiaznych tokov
diskontovanych o hodnotu trhovych vynosov zo Statnych dlhopisov SR, ktorych doba splatnosti sa
priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zdvézku. Vietky poistno-matematické zisky a straty sa
vykazuji vo vykaze ziskov a strat. Naklady minulej sluzby sa O&tujd pri vzniku aZ do vygky vyplatenych
pozZitkov, a zvy§na suma je amortizovand rovnomerne poéas priemernej doby do momentu vyplatenia
pozitkov.

3.8. Sociilne a déchodkové zabezpedenie

Spoloénost odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie
a zabezpedenie v nezamestnanosti z abjemuy hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na
tychto prispevkoch sa podiefajii aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpeéenie sa G&tuji do vykazu
ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prisludné mzdové naklady. Spolofnast nemé zévézok odvddzat
z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec. Spoloénost
odvadza prispevky na doplnkové ddchodkové sporenie spravované sikromnym déchodkovym fondom
v zmysle internych predpisov spolocnosti. Spoloénosti nevznikaju Ziadne dalie zdvazky z titulu
vyplacania déchadkov zamestnancom v budidcnosti.

3.9. Dane
Dan z prijmov za Uctovné obdobie zahffia splatnd a odleZend dar,

Dan z prijmov sa vypotitava z uétovného zisku zisteného podla IFRS tak, ake boli schvélené EU
upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vSeobecne zavézny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohladneni urditych poloZiek pre dafové Géely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 19 %.

OdloZzend dafh z prijmov sa vypolita zo vSetkych dolasnych rozdielov medzi dafiovou a détovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafovou a dcétovnou hodnotou pasiv zdvazkovou metddou. OdloZend daf
z prijmov sa vypocita aj z moZnosti umorovat dafiové straty v budlcnosti. Pri vypocte odloZenej dane sa
pouZiva sadzba dane z prijmov ofakdvand v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat prisludna pohladavka
alebo zavazok. Odlozena dari sa Ultuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohladédvok a zdvazkov,
ktoré sa OCtuju priamo s protizédpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odloZend dafi uctuje
s protizdpisom vo viastnom imani.

Pri vypocte odloZenej dane sa zohfadfiuje aj ofakdvany spdsob realizécie alebo Ohrady Oétovnej hodnoty
majetku alebo zdvazku. OdloZend dariova pohladavka sa vykazuje iba vtedy, ked je pravdepodobné, Ze
spoloénost v buducnosti dosiahne dostatotny zaklad dane, voli ktorému sa odlozend dafiové pohladévka
bude méct vyufit. Uctovnd hodnota odlozenych dafovych pohladavok sa posudzuje vidy k stivahovému
driu.

OdloZzené dariové pohfadavky a zévézky sa navzajom zUétuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie
splatnych dafiovych pohladédvek so splatnymi dafiovymi zdvdzkami a ak slvisia s dafou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym dradom, pri¢om spoloénost ma v umysle zOétovat svoje splatné dafové
pohladavky a zavézky na netto baze.
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3.10. Budovy, stavby, stroje a zariadenia
o Viastny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (dalej ten ,dlhodoby hmotny majetok™) st ocenené v obstardvacich
cendch znizenych o opravky a stratu zo zniZenia hodnoty. Obstardvacia cena zahfiia vietky naklady
vynaloZzené na uvedenie dihodobého hmotného majetku do pouzivania na urfeny Ucel. Dlhodoby hmotny
majetok vytvoreny vlastnou &innosfou sa ocenuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahfitaju ndklady na
materidl, priame mzdy a reZijné naklady priamo suvisiace s vytvorenim dlhodobého hmotného majetku
az do momentu jeho zaradenia do poufivania,

*  Prenajaty majetok

Prenajom dihodobého hmeotného rna]etku, prostrednictvom ktorého si na spolocnost prevedené prakticky
vietky rizika a ekonomické UZitky suvisiace s vlastnictvom tohte majetku, je klasifikovany ako finanény
lizing. DIhodoby hmotny maJetok obstarany prostrednictvom finanéného lizingu je vykazovany v realneJ
hodnote, alebo pokial’ je niZSia, v sucasneJ hodnote minimalnych lizingovych splatok na zadiatku najmu,
znizenej o opravky a stratu zo zniZenia hodnoty. Uttovanie finanéného lizingu je popisané v uétovnej
zdsade 3.4,

. Nésledné vydavky

Nasledné vydavky vzt’ahujace sa k vymene polozky dlhodobého hmotného maJetku ktory sa vykazuje
samostatne, vratane revizii a generdinych oprdv, sa aktivuji za predpokladu, Ze je pravdepodobné, Ze
budd mat za ndsledok zvysenle budicich ekonomickych Giitkov nad rdmec jej povodne; vykonnostl
a daju sa spol’ahllvo ocenit. Ostatné nasledné vydavky sa aktivuju len za predpokladu 7e budd mat za
nasledok zvySenie budlcich ekonomickych GZitkov obsiahnutych v polozke aktiv nad rdmec ich pévodnej
vykonnosti. Akékolvek daldie vydavky uskutofnené po obstarani dlhodobého hmotného majetku za
Ocelom obnovenia a udrZania pvodnej vySky ofakdvanych ekonomickych GZitkov sa uctuju ako néaklad
obdobia, v ktorom vznikli.

. Odpisy
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje rovnomerne poéas predpokladanej doby Zivotnosti jednotlivych

poloZiek dlhodobého hmotného majetku. Pozemky a nedokonfené investicie sa neodpisujd.
Predpokladané doby Zivotnosti su nasledovné:

Druh majetku Zivotnost’ Roéni odpisovs sadzba
Budovy a stavby 25 rokov 4,0 %
InZinierske siete 10 - 20 rokov 10-5%

Stroje, technolégie a vyrobné zariadenia 6 - 16 rokov 16,66 - 6,25 %
Specialne zariadenia 4 - 8 rokov 25-125%
Informaéné technoldgie 3 - 4 roky 33,33-25%
Nabytok a kanceldrske zariadenia 6 - 10 rokov 16,66 - 10 %
Dopravné prostriedky 4 - 7 rokov 25-14,28%

Dlhadoby hmotny majetok obstarany formou finanéného lizingu sa odpisuje pocas 36 mesiacov.

Zisk alebo strata z predaja alebo vyradenia uréitej poloZzky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa vypodita
ako rozdiel medzi vynosmi z predaja a Gftovnou hodnotou daného aktiva a vykaze vo vykaze ziskov
a strat.

Formy na ndstroje s vyznamnou skupinou v klasifikdcii majetku, odpisuji sa poéas siedmych alebo
troch rokov, maximdlne véak podas doby trvania projektu.

3.11. Nehmotny majetok
(i) Softveér

Softvér je oceneny v obstaravacich cendch zniZenych o opravky. Softvér sa odpisuje rovnomerne pofas
predpokladanej doby Zivotnosti, ktord je 4 roky.
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(i) Nasledné vydavky

Ndsledné vydavky sa aktivujo len za predpokladu, Ze budd mat za ndsledok zvydenie budicich
ekonomickych (Zitkov obsiahnutych v polozke aktiv, ku ktorej sa vytahuju. Akékolvek dalSie vydavky sa
uétuju ako néaklad obdobia, v ktorom vznikli.

3.12. ZniZenie hodnoty dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Spoloénost posudi ku kaZzdému sivahovému diiu G€tovnd hodnotu dihodobého hmotného a nehmotného
majetku, aby urdila, i existuju indikatory, Ze hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu
takychto indikatorov sa vypracuje odhad navratnej hodnoty daného majetku, aby sa uréil rozsah
pripadnych strat zo zniZenia jeho hednoty. Ak navratni hodnotu individudlnej poloZky majetku nemozno
uréit, spoloénost uréi ndvratnd hodnotu jednotky vytvdrajicej pefiainé prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Navratnd hodnota sa rovna realnej hodnote zniZzenej o ndklady na predaj alebo pouZitefnej hodnote podfa
toho, ktora je vyssia. Pri posudzovani pouiitelnej hodnoty sa diskontuje odhad buducich periaznych tokov
na ich sicasnd hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne trhové
posiidenie ¢asovej hodnoty pefazi a rizikd 3pecifické pre dany majetok.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajlcej pefiazné prostriedky) nizsi nez jeho
uétovna hodnota, zniZi sa Gétovnd hodnota daného majetku (jednotky vytvarajicej pefiainé prostriedky)
na jeho ndvratnu hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu ziskov a strat. Ak
sa strata zo zniZenia hodnoty nasledne zrusi, Uétovnd hodnota majetku (jednotky vytvarajlcej pefiazné
prostriedky} sa zvysi na upraveny odhad jeho navratnej hodnoty, ale tak, aby zvy$end uctovnd hodnota
neprevysita iétovnld hodnotu, ktord by sa urdila, keby sa v predchadzajicich rokoch nevykazala Ziadna
strata zo zniZenia hodnoty majetku (jednotky vytvérajlcej pefiaZné prostriedky). ZruSenie straty zo
zniZzenia hednoty sa priamo premietne do vykazu ziskov a strat,

3.13. Zasoby

Zasoby sa uvadzaju v obstardvacej cene alebo v Cistej realizacnej hodnote podfa toho, ktord je nizsia.
Cista realizovatelna hodnota je odhadovana predajna cena zniZend o odhadované ndklady na dokonéenie
a odhadované adbytové naklady.

Metdédou stanovenou na ocefiovanie zdsob je metdda Standardnej ceny, za predpokladu, Ze dosahované
hodnoty su blizko jej ceny redlnej. Tieto cenové Urovne su viak priebeine monitorované a v pripade
vyraznych rozdielov mdZu byt upravené.

Rozdiel Standardnej a redlnej ceny je na konci mesiaca zahrnuty do Gétovnych knih v hodnote zasob cez
vykaz ziskov a strat.

Nedokondena vyroba, polovyrobky vlastnej vyroby a hotové vyrobky sa ocefiuji vo vlastnych néakladoch,
ktoré zahffiajd materidl, mzdové naklady, ostatné priame naklady a vyrobnu réZiu a to v zavislosti od
stupfia rozpracovanosti,

K pomaly obratkovym a zastaranym zdsobdm sa na zaklade individudlneho postdenia tvori opravna
polozka. Opravnd polozka sa tvori aj k zdsobam, ktoré neprinesd v budicnosti ekonomicky GZitok vo
forme vynosu. Ide najma o zasoby, ktoré sd vyuZivané na ski3obné a testovacie uéely a ktoré su po
testovani zlikvidované.

Nahradné diely k dlhodobému majetku s obstardvacou cenou vys3ou ako 10 tis. EUR spoloénost
klasifikuje ako dlhodoby hmotny majetok. Metdda odpisovania takychto ndhradnych dielov je zhodna s
metddou uplatnenou pre dlhodoby majetok, ktorému si obstarané.

3.14. Peniaze a peinazZné ekvivalenty

Peniaze a pefhaZné ekvivalenty predstavuji hotovosf, peniaze na bankovych (&toch, GloZky a ostatné
kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré su priamo zamenitelné za vopred zndmu sumu peiazi a pri
ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty. Kontokorentné Gvery splatné na poZiadanie, ktoré tvoria
neoddelitelnt ¢ast riadenia pefiaZnych tokov spoloénosti, st pre Géely vykazu penaznych tokov stGéastou
pefazi a pefiaZnych ekvivalentov.
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3.15. ¢asové rozligenie

Spoloénost odhaduje naklady a zaviazky, ktoré neboli fakturované k stvahovému diwu. Tieto naklady
a zavazky su Casovo rozlifené v Gltovnych zdznamoch a vykazané vo finanénych vykazoch v obdaobi,
s ktorym stvisia.

3.16. Rezervy

Rezervy sa tvaria, ked mé spolofnost suasny (pravny alebo implicitny) zdvézok, ktory je vysledkom
minulych udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze spoloénost bude musiet tento zdvézok vyrovnat a Ze
vysku takéhoto zavézku moZno spolahlivo odhadnut.

Suma vykazanych rezerv sa uréuje na zaklade najlepgieho odhadu sumy potrebnej na Ghradu sG&asného
zavazku k datumu sdvahy po zohladneni rizik a neistdt spojenych s danym zavizok. Ak sa rezervy uréuju
pomocou odhadu peitaZnych tokov potrebnych na Ghradu siéasného zévizku, détovna hodnota rezerv sa
rovna sucasnej hodnote tychto pefaznych tokov.

Ak sa predpokladd, Ze fast alebo véetky ekonomické GZitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od
tretej strany, pohladdvka sa vykdZe na strane aktiv, ak je skoro isté, Ze spoloénost ziska odikodnenie
a Ze vysku takejto pohfadavky moino spolahlivo urdit,

3.17. Finanéné nastroje

Finan<ny majetok a finanéné zavazky vykazuje spoloénost v sivahe vtedy, ked' sa na fiu ako na zmluvnu
stranu vztahujl ustanovenia tykajlce sa daného finanZného nastroja.

a) Finan¢ny majetok

Finanény majetok sa kiasifikuje do kategérie ,Uvery a pohladavky". Klasifikdcia zavisi od charakteru
finanéného majetku a Gcelu pouZitia, a urfuje sa pri prvotnom vykazovani,

Pohtadavky a poskytnuté pozicky

Pohladévky z obchodného styku, uvery a iné pohfadavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami, ktoré
nie s kétované na aktivhom trhu, sa klasifikuju ako ,lvery a pohtadavky". Uvery a pohladavky sa
ocefiujil amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej urokovej miery po zohladneni
akéhokolvek zniZzenia hodnoty. Vynosové uroky sa vykazujd pomocou efektivnej urokovej miery,
okrem kratkodobych pohtadavok, pri ktorych by vykazanie drokov nebolo vyznamné,

Metdda efektivnej urokovej miery

Metéda efektivnej drokovej miery sa pouZiva na vypodet amortizovanych ndkladov finanéného
majetku a na rozdelenie vynosovych urokov podas prisluiného obdobia. Efektivna urokova miera je
sadzba, ktora presne diskantuje predpokladani vyiku budlcich pefiaZnych prijmov (vritane vietkych
poplatkov zo zaplatenych alebo prijatych bodov, ktoré tvoria neoddelitelnd sidast efektivnej Grokovej
miery, transakénych nakladov a ostatnych prémii alebo diskontov) poéas predpokiadanej ekonomicke;j
Zivotnosti finanéného majetku, pripadne poéas kratSieho obdobia.

Vynosy sa vykazujl na zaklade efektivnej urokovej miery dihovych nastrojov,

ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zUétovaného cez vykaz ziskov a strat, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov zniZzenia hodnoty vidy k sOvahovému dfiu, Hodnota
finanéného majetku sa zniZuje, ak existuje objektivny ddkaz, e v ddsledku jednej alebo viacerych
udalosti, ktoré sa vyskytli po prvotnom vykazani finanéného majetku, nastalo zniZfenie
predpokladanych buddcich pefiaznych tokov z investicie.

V pripade urditych kategdrii finanéného majetku (rapr. pohfadévky z obchodného styku) sa polozky,
ktorych individudlne posltdenie nepreukdzalo znehodnotenie, ndsledne posudzuji skupinovo.
Objektivny dokaz znizenej hodnoty portfélia pohfadidvok méZe zahffat skdsenosti spoloénosti
s inkasom platieb v minulosti, dastejsi vyskyt oneskorenych platieb v portféliu po prekroéeni
priemernej doby Uverovania 60 dni, ako aj pozorovatelné zmeny ndrodnych alebo lokdinych
ekonomickych podmienok, ktoré su v koreldcii s nesplédcanim pohladavok.
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b)

Spolognost tvari opravné poloZky k pohfaddvkam, pri ktorych je opodstatnené predpokladat, ¥e ich
diZznik dplne alebo ciastoéne nezaplati, k spornej pohladavke vodi diZnikovi, s ktorym sa vedie spor
o jej uznanie a k diZznikom v koenkurznom konani.

Pri finan&nom majetku vykazanom v amortizovanych nakiadoch vyska znehodnotenia predstavuje
rozdiel medzi Uftovnou hodnotou majetku a sufasnou hodnotou predpokladanych buducich
pefaznych tokov diskontovanych pdvodnou efektivhou uUrokovou mierou.

Uttovna hodnota financného majetku sa znifuje o stratu zo znizenia hodnoty priamo pri vietkych
poloZzkach finanéného majetku okrem pohlfadavok z obchodného styku, ktorych Gétovna hodnota sa
znizuje pomocou Uftu opravnych poloZiek. V pripade, ?e pohladdvka z obchodného styku je
nedobytnd, odpise sa oproti (ftu opravnych poloZiek, Nasledné vynosy z odpisanych pohladavok sa
aétujd ako zniZenie opravnych poloZiek. Zmeny v Gétovnej hodnote U&tu opravnych poloZiek sa
vykazuju vo vykaze ziskov a strat.

Ukondenie vykazovania finanéného majetku

Spoloénost ukondf vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprdia zmluvné prava na pefiazné
toky z majetku alebo ked finanény majetok a vietky podstatné rizikd a ekonomické UZitky vlastnictva
tohto majetku prevedie na iny subjekt. Ak spolo¢nost neprevedie, ale ani si neponechd vietky
podstatné rizika a ekonomické UZitky vlastnictva a pokraduje v kontrole nad prevedenym majetkom,
vykazuje svoj ponechany podiel na majetku a suvisiaci zavazok zo sim, ktoré moZno bude musiet
zaplatit. Ak si spoloénost ponechd vietky podstatné rizikd a ekonomické uzitky vlastnictva
prevedeného financného majetku, pokraduje vo vykazovani tohto majetku a navyie vykazuje aj

AW

zabezpefovanu pbzicku vo vyske prijatych vynosov.

Finan{né zavazky a ndstroje vlastného imania vydané spolonostou

3

a imani

Dlhové nastroje alebo ndstroje viastného imania sa klasifikuju ako finanéné zavézky alebo ako vlastné
imanie podla obsahu zmluvnej dohody.

tného imania
Nastroj vlastného imania je akdkoivek zmluva, ktord dokladuje zostavajlici podiel na majetku
spolognosti po odpodte vietkych jej zavazkov. Nastroje vlastného imania, ktoré spolocnost vydala, sa
vykazuju vo vySke prijatych platieb zniZzenej o priame naklady na emisiu.
Finanéné zdvazky

Finanéné zavazky sa klasifikuju ako ,ostatné finanéné zavazky™.

Ostatné finanéné zavazky

Awiw

Ostatné finanné zavazky (patria tu zavizky z obchodného styku a iné zavizky a pdZicky) sa prvotne
ocenuju v redinej hodnote zniZenej o ndklady na transakciu,

Ostatné finanéné zavézky sa ndstedne ocefiuji amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej
urokovej miery, pricom Grokové naklady sa vykazuju na zdklade efektivneho nakladu.

Metoda efektivnej Urokovej miery sa pouZiva na vypocet amortizovanych nakladov finanéného
zavézku a na rozdelenie ndkladovych Orokov pofas prisluiného obdaobia. Efektivna rokovd miera je
sadzba, ktord presne diskontuje predpokladand wvySku buddcich pefainych platieb podas
predpokladanej ekonomickej Zivotnosti finanéného zavazku, pripadne poéas kratdieho obdabia.

Ukondenie vykazovania finanénych zavézkov

Spoloénost ukonfuje vykazovanie finanénych zdvidzkov len v pripade, ked sd jej zévéizky splatené,
zrudené alebo vypréi ich platnost.
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4. DOLEZITE OCTOVNE ROZHODNUTIA A KIUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfovani uftovnych zdsad spolocnosti uvedenych v pozn. 3 sa od vedenia spolofnosti vyZaduje,
aby prijalo rozhodnutia a vypracovalo odhady a predpoklady o vydke (étovnej hodnoty majetku
a zévézkov, ktora nie je okamZite zrejmd z inych zdrojov. Odhady a prislusné predpoklady sa realizuju
na zaklade skdsenosti z minulych obdobi a inych faktorov, ktoré sa v danom pripade povafuji za
relevantné. Skutoéné vysledky sa od tychto odhadov mbZu ISt

Odhady a prisluiné predpoklady sa pravidelne preveruji. Opravy Gftovnych odhadov sa vykazuju
v obdobi, v ktorom bol dany odhad upraveny (ak md oprava vplyv iba na prisluiné obdobie), alebo
v obdobi vykenania opravy a v budicich obdobiach (ak ma oprava vplyv na beZné aj budice obdobia).

Spoloénost eviduje neistoty stvisiace s i&tovnymi odhadmi v nasledovnych oblastiach:
ravné poloZky k pohladdvkam a zdsobdm

Spoloénost posudila:

a) Vymolitelnost pohfaddvok - prevazne jeden vyznamny pripad, v ktorom je spoloénost v sudnom
spore. Vedenie spolofnosti v pripade neolakdva, Ze ddjde k zasadnej zmene v odhadoch
a k vyraznému oslabeniu svojej finantnej pozicie.

b) PouZitefnost a realizovatelnd hodnotu zasob a na zdklade svojej analyzy vytvorila opravné polozky.
Vplyv na vykaz ziskov a strat sa méZe lisit od vyEky odhadovanej vedenim spolo&nosti,

Znizenie hodnoty dihodobého hmotného majetku

Spolo¢nost analyzovala indikdtory znehodnotenia majetku a identifikovala znehodnotenie vo vzfahu k
majetku k 31. decembru 2011. Na zaklade toho bola za(étovand k 31.decembru 2011 opravné poloZka
k majetku vo vyske 22 683 tis. EUR (bliZdie pozn. 15)

Vedenie predpoklada, Ze uroven vyroby a triieb bude zachovana pofas celého obdobia ekonomickej
zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni.

Rezervy

Spolonost ukondita konanie s dafiovym dradom, pri ktorom existovala pravdepodobnost, fe spoloénosti
moZe nastat odliv pefiaZnych prostriedkov v budlcnosti. Spoloénost rozpustila rezervu na dafové rizikéd
v cefkovej vySke 3 083 tis. Eur.

5. VYNOSY

Vynosy pozostdvaji z tychto poloZiek:

31. decembra 31. decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Triby za vlastné vyrobky 1621158 1636 813
Triby z predaja vlastnych sluZieb 2726 1891
Triby z predaja tovaru 4222 715
Triby za predaj materidlu 11 884 9 384
Ostatné triby z prevadzkovych finnosti 2 442 5 586
vynosy celkom 1642 432 1 654 389

6. OSTATNE VYNOSY

31. decembra

31. decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Prijaté statne dotacie 263 423
Prijaté pokuty a pendle 1891 1 980
Ostatné vynosy celkom 2154 2 403
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7. FINANCNE VYNOSY

Vynosové (roky

31. decembra

31. decembra

Finan&né vynosy celkom

8. AKTIVACIA

Aktivacia dlhodobého hmotného majetku vytvoreného vlastnou
¢innostou

Aktivacia dlhodobého hmotného majetku vytvoreného
viastnou &innostou celkom

9. SPOTREBA MATERIALU A ENERGIE

Spotreba materialu
Spotreba elektrickej energie
Spotreba vody

Spotreba plynu

Spotreba materialu a energie celkom

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

2 3

2 3

31, decembra 31, decembra
2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur
1816 855

1816 855

31. decembra 31. decembra
2011 2010

v tis, Eur v tis. Eur

1 349 711 1348 236

8 164 8772

179 152

3 944 3 764

1361 998 1 360 924

10. OSOBNE NAKLADY

Mzdové naklady

Naklady na socialne zabezpecenie

Ostatné socidlne naklady

Zmena zavazku zo zamestnanackych pozZitkov

31. decembra

31. decembra

Osobné naklady celkom

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur
38 334 38 881
14 255 11 793
2141 2985

0 76

54 730 53 735

11. FINANCNE NAKLADY

Uroky zo zévizkov z finanéného prendjmu
Uroky z pbiitiek

31. decembra

31. decembra

Finanéné naklady celkom

2011 2010

v tis. Fur v fis, Eur
2 2

3 302 i0 735
3304 10 737

20



PCA Slovakia, s.r.o.

Udtovnd zévierka zostavend v sllade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom

Eurdpskou {iniou za rok kondiaci 31. decembra 2011 a 2010

(vSetky ldaje su uvedené v tis, EUR, pokial nie je uvedené inak)

12. SLUZBY

Subdodavatelské slufby - spracovatelské prace na vyrobkoch
Subdodavatelské sluZby - veda a vyskum

Licenéné poplatky

Prepravné

Personalne poradenstvo

Prendjom zamestnancov

Mobilita zamestnancov

Udriba strojov, zariadeni a sieti

Ostatné sluiby

Sluiby celkom

31. decembra 31, decembra
2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur
16 399 15803

2 556 S 441
31729 40 620

6 574 7 166
866 928

6 811 3514
6779 7035
3427 3826

1 802 1456

76 944 85 789

Naklady za overenie Ultovnej zdvierky auditorskou spoloénostou za rok kendiaci 31. decembra 2011 boli

vo vySke 90 tis. Eur (2010: 102 tis. Eur).

13. OSTATNE (NAKLADY)/VYNOSY, NETTO

Daii z nehnutetnost

Miestne dane a poplatky

Poistenie

Odpis pohladavok

Tvorba/(rozpustenie) opravnych poloZiek k pohtaddvkam, netto
Bankové poplatky za transakcie

Cisté kurzové zisky/ (straty)

Zisk/(strata} z predaja dlhodobého majetku

Rozpustenie rezervy na danové rizika

Ostatné prevéddzkové naklady

Ostatné naklady celkom

14. DAN Z PRiIMU

14.1. Daii z prijmu zd&tovana do vykazu ziskov a strat

Daf z prijmov pozostava z nasledujicich poloziek:

Splatna daii ziftovana do nakladov

OdloZend dar ziftovana do nakladov

Dodatocna platend/ (prijata) dai za predchadzajice obdobia
Dail z prijmov celkom

31. decembra

31, decembra

2011 2010
v tis. Eur v tis. Eur
(1272) (1 253)
(108) (154)
(839) (799)
(34) (55)

17 423
(329) (684)
39 (246)
(17) (88)
3083 {196)
(571) {445)
(31) (3 497)

31. decembra

31, decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur
1376 11

4 647 15 183

0 (660}

6 023 14 533
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14.2, Odsihlasenie celkovej dane za rok s G€tovnym ziskom:

Sadzba dane pouZitd pri odsthlaseni za roky 2011 a 2010 je 19-percentnd sadzba dane z prijmov

pravnickych osdb,

31. decembra

31. decembra

2011 2010
v tis, Eur v tis. Eur
Zisk/(strata) pred zdanenim 24 325 64 008
Teoreticka dai z prijmov 4622 12 162
Dafovy vplyv trvalych rozdielov 1 401 3 031
Dodatoénd dan za predchadzajice obdobia 0 (660)
Dail z prijmov celkom 6023 14 533
14.3, Odiozena dan
V nasledujucom prehlade sa uvadzajl odlozené darfiové pohladavky/( zavézky):
Zatiétované do ‘s .
2011 Zaciatoény stav zisku /(straty) Zaucf’c;;::neé:: Koneény stav
v &is, Eur beiného imania v tis. Eur
obdobia
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (19 423) (4 253} = (23 676)
Zasoby 1131 195 - 1326
Zamestnanecké poZitky 80 0 80
Daiavé straty z minulych rokov 1722 (574) 1148
Ostatné zavizky 0 (33) (33)
Ostatné pohladavky 40 18 - 58
Celkom pohladavka / (zavézok) (16 450} {4 647) - (21097
Zaiictované do
. . zisku /(straty) Zauctované .
2010 Zaciatocny stay beinéha doviastného ~ KOmecny stav
) obdobia imania .
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (4 867) (14 556) - (19 423)
Zasoby 1020 111 - 1131
Zamestnanecké poZitky 236 (156) - 80
Daiiové straty z minulych rokov 2 296 (574) - 1722
Ostatné 48 (8) - 40
Celkom pohladavka / (zaviézok) (1267) (15 183) - (16 450)

Nasledujuca tabulka zobrazuje zostatky (po zapoditani) odloZenej dane pre Gfely vykdzania v slivahe:

31. december

Odlozend dafova pohladavka

OdloZeny dafiovy zavazok

31. december

OdloZzena darfiova pohl'adavka/({zaviizok), netto

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur
2612 2973

(23 709) (19 423)
(21 097) (16 450)
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15. BUDOVY, STAVBY, STROJE, ZARIADENIA

Stroje Zariadenia

Pozemky Budovy a vo finanénom Celkom
Zariadenia prendjme
v tis. Ewi v tis. Ew1 v tis. Eur v tis, Eur v tis. Eur

Obstaravacia cena
K 1. januaru 2010 9003 179 294 723 122 503 911922
Erirastky 0 658 26 876 146 27 680
Ubytky 0 o] (6 198) 0 (6 198)
K 31. decembru 2010 9 003 179 952 743 800 649 933 404
K 1. janudru 2011 9003 179 952 743 800 649 933 404
F"rl'rastky (4] 1539 79 652 246 81 437
Ubytky 0 0 (1 652) 0 (1652)
Iné 0 542 (542) 0 0
K 31. decembru 2011 9 003 182 032 821 258 895 1013 188
Opravky a zniZenie hodnoty
K 1. januaru 2010 0 {24 187) (306 950) (346) (331483)
Odpisy 0 (4905) (76 315) {173) (81 394)
Vyradenie 0 0 6034 0 6 034
K 31. decembru 2010 0 (29092) (377 232) (519) (406 842)
K 1. januédru 2011 0 (29092) (377232) (519) (406 842)
Odpisy 0 (5941) (78 069) (140) (84 150)
Vyradenie 0 0 1478 0 1478
Znehodnotenie majetku 0 0 (22 683) 0 (22 683)
K 31. decembru 2011 0 {35033) (476 506) (659} (512197)
Zostatkova hodnota _
K 31. decembru 2010 9 003 150 860 366 568 131 526 562
K 31. decembru 2011 9 003 146 999 344 752 236 500 993

V ramci Gétovnej hodnoty polozky stroje a zariadenia s zahruté aj preddavky a obstaranie dlhodobého
hrotného majetku v hadnote 85 615 tis. Eur (2010: 19 061 tis. Eur).

V ramci odpisov sd zahrnuté aj rozpustené Statne dotécie v hodnote 7 107 tis. Eur (2010: 7 084 tis.
EUR).

K 31. decembru 2011 spolofnost vytvorila opravni polozku k majetku v hodnote 22 693 tis. EUR.
Opravna poloZka sa tyka najmé majetku, ktory sa nepouZiva z ddvodu vylepenia procesov lakovacej
linky (skrateny proces lakovanie PPC) a z ddvodu reorganizécie vyrobnych liniek v sivislosti s projektom
vyroby nového modelu vozidla.

Spelotnast si prenajima formou finanéného prendjmu IT hardvér,

Na celkovu investiciu - postavenie vyrobného zavodu v Trnave bola v roku 2003 schvalena $tatna dotdcia
vo vyske 150 085 tis. EUR (4 521 470 tis. Sk). Na zdklade skutofne realizovanych investicii spoloénost
v decembri 2009 ziskala oficidlne rozhodnutie Ministerstva Hospodarstva, ktorym bola potvrdend celkova
vyska sumy o Statnej pomoci vo vyske 143 922 tis EUR (4 335 805 tis. Sk).

Spoloénost ma poistené budovy, stroje a zariadenia v ramci globélneho poistného programu spolocnosti
FoS (Freedom of Service) s generdinym poistovatelom - spoloénostou Allianz Global Corporate &
Specialty.

K 31. decembru 2011 a 2010 neboli Ziadne budovy, stavby, stroje a zarladenia zaloZené ako zdruka za
aroené Uvery a pdzicky.

Spolotnost neeviduje Ziaden majetok, ktory by sa dofasne nepouzival,
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16. NEHMOTNY MAJETOK

Softvér
v tis, Eur
Obstaravacia cena
Stav k 1. janudru 2010 203
Prirastky 12
Stav k 1. januaru 2011 215
Prirastky -
Zostatok k 31. decembru 2011 215
Opravky a zniZenie hodnoty
Stav k 1. januaru 2010 (137)
Amortizacia 42
Stav k 1. januaru 2011 (179)
Amortizacia (21)
Stav k 31, decembru 2011 (200)
Zostatkova hodnota
Stav 31. decembru 2010 36
Stav k 31. decembru 2011 15
17. ZASOBY
321. december 31. december
2011 2010
v tis. Eur v tis, Eur
Material a suroviny 12 680 12 989
- 2 toho ndhradné diely 7 403 7 668
Nedokonéena vyroba 14 270 14 806
Hotové vyrobky 7 964 24 882
Zasoby celkom 34914 52677

K 31. decembru 2011 spolo¢nost eviduje zasoby v realizovatelfnej hodnote vo vyske 823 tis. EUR
( 2010: 0O tis. EUR).

Spolognost v rAmci spotreby materidlu vykazuje hodnotu 1 200 tis. Eur {v roku 2010 hodnotu 586 tis. Eur)
v slvislosti 5 odpisom zasob z dévodu ich nepoutitelnosti,

Spolotnost ma poistené zasoby a vyrobky v ramci globdineho poistného programu spoloénosti FoS
(Freedom of Service) s generdlnym poistovatelom - spoloénostou Allianz Global Corporate & Specialty.

K 31. decembru 2011 neboli Ziadne zadsoby zaloZené ako zdruka za Urotené Overy a pbZicky.

18. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE POHUADAVKY

31. december 31. december

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Pohladavky z cbchodného styku 118 024 115 768
Pohtadavka voli zamestnancom - -
Ostatné dafové pohladavky 17 397 21 045
Ostatné pohladavky - -
Opravna poloZka k pohfadavkam {31) (47)
Pohl'adavky z obchodného styku a iné pohladavky celkom 135 390 136 765

Spoloénaost az na malté vynimky obchoduje vyluéne s materskou spoloénostou (pozri pozn. 27).

Priemerna doba splatnosti pohladavak v skupine pri predaji vyrobkov je 30 dni, za logistické sluzby 60
dni, za ostatné dodavky 90 dni. Spoloénost neldtuje Groky z omedkania, nakolko takmer vietky
pohladdvky su vodi podnikom v skupine a tie sU informované o vySke neuhradeného zostatku.

V zostatku pohfaddvok spoloénosti z obchodného styku si zahrnuté pohladavky s O&tovnou hodnotou
20 248 tis, Eur (2010: 20 819 tis. Eur), ktoré si k ddtumu sivahy po lehote splatnosti a na ktoré
spoloénost nevytvorila opravné poloZky, nakolko nedodlo k vyznamnej zmene Uverovej bonity a prislugné
sumy sa stéle povaZuji za vymozitelné. Spolotnost nevlastni Ziadne zabezpeky k tymto zostatkom.
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K 31. Decembru 2011 a 2010 nem3 spolo¢nost zriadené fiadne zalozné prévo na pohfaddvky ako zaruku
za Uroené lvery a pdZicky.

Vekova Struktura pohladdvok po lehote splatnosti:

31, decembra 31. decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis, Eur

do 90 dni 20 196 20 558

viac ako 90 dnf 52 261

Celkom 20 248 20 819
Pohyby gopravnej poloZky k pochybnym a spornym pohladdvkam:

31. decembra 31. decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Stav na zaciatku roka 47 471

Sumy odpisané v priebehu roka (90) (903)

ZvySenie opravnej poloZky zlétované do vykazu komplexného vysledku 74 479

Stav na konci roka 31 47

Opravna poloZka k pochybnym pohladdvkam zahffia Specifické pohladavky z obchodného styku vo vygke
31 tis. Eur (2010: 47 tis. Eur) vodi subjektom v likvidacii. Vykazané zniZzenie hodnoty predstavuje rozdiel
medzi Gftovnou hodnotou takejto pohlfaddvky z obchodného styku a sddasnou hodnotou na zaklade
ofakavaného konkurzného konania. Spolofnost nevlastni Ziadnu zaébezpeku ktymto zostatkom.
V priebehu bezného roka spoloénost vykonala odpis pohladdvok vo vygke 34 tis. Eur.

Pri urovani vymoZitelnosti pohfadavok z obchodného styku spoloénost zvaiuje vietky zmeny bonity
pohladavky z obchodného styku od datumu jej vzniku az do datumu stdvahy. Na zaklade uvedeného sa
vedenie domnieva, Ze netreba vytvdrat dalsie opravné poloZky k uZ existujicim opravnym poloZkam
k pochybnym pohladavkam.

19. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Na Gcely vykazu pefiaZnych tokov zahfiajl peniaze a pefiazné ekvivalenty pokladniént hotovost, peniaze
na bankovych uétoch a investicie do ndstrojov pefiazného trhu po zohladneni zdpornych zostatkov na
kontokarentnych Uftoch. Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci G¢tovného roka vykazané vo vykaze
pefiaZznych tokov moZno odsdhlasit s prisludnymi polozkami v sivahe takto:

31. december

31. december

2011 2010
v tis. Eur v tis. Eur
Zostatky na bankovych ultoch 115 2285
Pokladniéna hotovost 1 19
Peniaze a hotovost na bankovych G&toch v stivahe 116 2704
Peniaze a pefiazné ekvivalenty vo vykaze peiiaZnych tokov 116 2704
20. ZAKLADNE IMANIE
Vyika upisanych a splatenych vkladov spoloénikov:
31, december 31. december
2011 2010
v tis. Eur v tis. Eur
CITROEN SLOVAKIA, s.r.0. 1 1
PEUGEOT CITRCEN AUTCOMOBILES SA 119 504 119 504
Zakladné imanie celkom 119 505 119 505

Zakladné imanie bolo splatené v pinej vyike a zapisané do Obchodného registra.
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21. REZERVNY FOND A INE REZERVY

Zakonny rezervny fond vo vyske 11 083 tis. Eur (31. december 2010: 8 609 tis. Eur} nie je moiné
rozdelit medzi spotoénikov a mdZe sa pousit na krytie strat z podnikania a na zvy3enie zdkladného imania
v sllade s platnou legislativou. Iné rezervy vo vyske 50 586 tis. Eur (2010: 50 586 tis. Eur), predstavuju
kumulativnu rezervu z prepoétu na funkénd menu,

22. ROZDELENIE HOSPODARSKEHO VYSLEDKU ZA ROK 2010

Hospodarsky vysledok - zisk za rok kondiaci 31. decembra 2010 vo vySke 49 475 tis. Eur bol na zaklade
rozhodnutia Valného zhromaZdenia z 12. septembra 2011 rozdeleny nasledovne:

s 39 437 tis. EUR bolo vyplatenych ako podiely spoloénikom,

e 2 474 tis. EUR bolo prevedenych na U¢et zakonného rezervného fondu,

* 7 564 tis. Eur bolo prevedeny na G&et nerozdeleného zisku minulych obdobi.

23. POZICKY

Dihodobé Kritkodobé
31. december 31. december 31. december 31. december
2011 2010 2011 2010
v tis. Eur v tis. Eur v tis. Eur V tis, Eur
P&Zicky od spriaznenych osbb (i) - - 144 703 232 008
Zavazky z finanéného prendjmu 172 96 132 113
P&Zitky celkom 172 96 144 835 232 122

{iy Zavazky vodi spriaznenym osobdm v skupine si denominované v EUR a nie s podmienené
Ziadnym zaloZnym prdvom. Uroky z péZiiek v skupine s kalkulované od 1.maja 2009 na zdklade
skutonych distych investi¢nych nékladov GIE PSA Trésorerie vratane réZijnych operativhych nakladov,
tak, aby vykazany hospodarsky vysledok GIE PSA Trésorerie bol nulovy.

Redlna hodnota poZiciek spaloénosti sa priblizne rovna ich Gftovnej hodnote. Redlna hodnota pdzitiek sa

odhadla na zaklade diskontovanych pefiaznych tokov s poufitim Grokovej sadzby, ktord by podfa
predpokladu vedenia spoloénosti bolo mo#né ziskat ku driu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zdvierka.

Zaviazky z finanéného prendjimu

Splatnost zdvézkov z finanéného prendjmu je uvedend v nasledujicej tabulke:

Siucasna hodnota

Miniméine lizingové splitky minimdinych lizingovych
splatok

31. december  31. december  31. december 31.

2011 2010 2011 december

2010

v tis. Eur v tis, Eur v tis, Eur v tis. Eur
Splatné do 1 roka 152 191 131 113
Splatné od 1 do 5 rokov 196 48 172 96
239 303 209
Minus nerealizované finanéné naklady (45) (30) - -
Saéasna hodnota zavizkov z prendjmu 303 209 303 209

Vo finanénych vykazoch ako:

Kréatkodobé pdZicky 131 113
Dlhedobé pbZicky 172 96
303 209

Finanény prendjom sa vztahuje na vypoftovl techniku s dobou prendjmu 3 roky - 36 mesiacov.
Spolo¢nost md na zdklade dohody o prendjme mozZnost odklpif zariadenie po skonfeni najmu za
nomindlnu hodnotu. Zavézky spolofnosti z finanéného prendjmu st zabezpedené vlastnickym pravom
prenajimatela na prenajaty majetok. Zavazky z finanéného prendjmu st denominované v Eur. V roku
kongiacom 31. decembra 2011 bola priemernd efektivna Grokova sadzba prenajmu 1,83 % (2010: 1,59
%).
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24. REZERVY A ZAVAZKY 20 ZAMESTNANECKYCH POZITKOV

Dihodobé
31. december 31. december
2011 2010
v tis, Eur v tis. Eur
Zamestnanecke pozitky (i) 422 422
Rezerva na darioveé rizika (i) 0 3083
Celkom 422 3 505
Zamestnanecké Rezerva na
pozitky daiiové riziké Celkom
v tis. Ewr v tis. Eur V tis. Eus
Stav k 1. janudru 2011 422 3083 3 505
Znizenie rezerv - -3 083 -3083
ZruSenie diskontécie a vplyv zmien diskontnej sadzby - - -
Stav k 31. decembru 2011 422 0 422

i) Podla slovenského zdkonnika préce a v sdlade s kolektivhou zmluvou plati spolognost svojirm
zamestnancom pozitky uvedené nizsie.

Program dlhodobych zamestnaneckych poiitkov je program so stanovenymi pozitkami, podia ktorého
maji zamestnanci narok na jednorazovy prispevok pri odchode do starobnéhe alebo invalidného
déchodku a v zavislosti od stanovenych podmienaok, aj na pravidelny vernostny prispevok pri pracovnom
jubileu. K tomuto ddtumu bol program tzv. nekryty finanénymi zdrojmi, teda bez osobitne uréenych aktiv
sldZiacich na krytie zavdzkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Na ocenenie sOfasnej hodnoty definovanych zavazkov z odchodného a s tym sdvisiacich sO&asnych
a minulych servisnych nakladov sa pouZila prirastkova poistno-matematickd metdda (Projected Unit
Credit Method).

Zakladné predpoklady pouzité poistnym matematikom pri ocefiovani:

Ocenenie k
31. december 31. december
2011 2010
Diskontna sadzba 4,50% 4,50%
Predpokladand miera rastu miezd roéne 4,00% 4,00%
Fluktudcia zamestnancov roéne - -
Vek. odchodu do déchodku 62 62

i) Spolotnost ukonéila konanie s dafiovym Gradom, pri ktorom existovala pravdepodobnost, Ze
spolocnosti méZe nastat odliv pefiaZnych prostriedkov v buddcnosti. Speloénost rozpustila rezervu
na danoveé rizikd v celkovej vyEke 3 083 tis. Eur.

25. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE ZAVAZKY

31. december 31. december

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Zavazky 2z obchodného styku 266 085 198 841
Nevyfakturované dodavky 30 031 41 677
Zévazky vodi zamestnancom 3186 3481
Zavazky vodi intitlcidm socidineho zabezpelenia 1 889 1 860
Ostatné dafové zavazky 373 344
Socialny fond 0 -286
Celkom 301 563 245 917

Priemernd splatnost pri ndkupe materidiu a sluZieb je 90 dni poénlic od posledného diha v mesiaci, kedy
bola faktira ocbdrZzana. Uroky z omeZkania nie s predmetom obchodnych zmllv spoloénosti. Zaviedli sa
zasady riadenia finanéného rizika, ktoré maju zabezpedit, aby vSetky zavazky boli uhradené v termine
splatnosti.
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Clenenie zavazkov z obchodného styku a inych zavézkov:

31, december 31. december

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Zéviazky do lehoty splatnosti 299 357 241 926
Zaviazky po lehote splatnosti 2 206 3691
Celkom 301 563 245 917

Zavézky zo socidlneho fondu:

Suma

V tis. Eur

Potiatoény stav k 1, janudru 2011 (286)
Tvorba celkom 512
Mimoriadna dotacia 886
Cerpanie celkom (1112)
Koneény stav k 31. decembru 2011 0

26. FINANCNE NASTROJE
a) Riadenie kapitalového rizika

Spoloénost riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpetila, Ze spoloénost bude schopnd pokracovat v ¢innosti ako
zdravo fungujici podnik pri maximalizacii ndvratnosti pre spoloénikov pomocou optimalizdcie pomeru
medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi.

Struktira kapitdlu spoloénosti pozostdva z cudzich zdrojov, t.j. péfitiek uvedenych v pozn. 23 (ide
hlavne ¢ pdZicku od spolofnosti v skupine Peugeot Citroen) , z pefazi a hotovosti na bankovych G&toch
a vlastného imania pripadajiceho na vlastnikov speloCnosti, ktoré zahffia zakladné imanie, zakonny
rezervny fond a nerozdeleny zisk,

Spoloénost monitoruje truktdru kapitdlu na zaklade ukazovatela verovej zataZenosti. Tento ukazovatel
sa vypoditava ako pomer &istého dihu k viastnému imaniu. Cisty dlh sa vypoéitava ako celkovad hodnota
dihodobych a kratkodobych pozitiek (ako je uvedend v sivahe) minus peniaze a hotovost na bankovych
Uctoch. Vlastné imanie predstavuje zostatok riadku ,vlastné imanie® uvedeny v sivahe.

31, december 31. december

2011 2010

v tis, Eur v tis. Eur

Dih 145 006 232218

Peniaze a pefiazné ekvivalenty 116 2 704

Cisty dih 144 890 229 514

Vlastné imanie 202 095 223 230

Pomer €istého dihu k viastnému imaniu 72% 103%
b) Vyznamné (i&tovné zdsady

Prehlad prijatych vyznamnych Gétovnych zdsad a metéd vratane kritérii vykazovania, principov

ocefiovania a zékladu vykazovania vynosov a ndkladov podia jednotlivych tried finanéného majetku,
finanénych zavizkov a nastrojov vlastného imania je uvedeny v pozn. 3.

c) Kategérie finanénych nastrojov

31. december 31. december

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 135 390 136 765
Peniaze a pefiainé ekvivalenty 116 2704
Finanény majetok 135 536 139 518
P&Zitky vykdzané v amortizovanych nékladoch 144 703 232 008

Zavazky z finanéného prendjmu 303 210
Zéavézky z obchodného styku a iné zavazky 301 563 245917
Finangné zavizky 446 569 478 135
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d)} Faktory finanéného rizika

Spolocnost je vystavena réznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaji désledky pohybu Grokovych sadzieb
z Gverov a cien kemodit. Finanné rizikd, ktorym je spoloénost vystavend su z velkej miery riadené na
urovni vedenia skupiny Peugeot Citroen. Spoloénost sa snazi minimalizovat mozné negativne dosledky
rizik na finanénu situdciu spoloénosti,

(i} Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefiaZné toky spolo¢nosti si nezavislé od zmien Grokovych sadzieb
na trhu. Spolofnost nema vyznamné Grofené aktiva okrem pefiazi a hotovosti na bankovych Uétoch.
Spoloénost neuzatvara Ziadne dohody s ciefom zaistit Urokové riziko.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zéklade angafovanasti vodi Grokovym sadzbam na finanéné
nastroje k sivahovému diiu. Pri zdvézkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za predpokladu,
Ze vySka neuhradeného zdvazku k stvahovému diiu bola neuhradend cely rok.

(ii) Riziko pohybu cien komadit

Spolo¢nost uzatvorila zmluvy na ndkup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie
polroka aZ jedného roka s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komadit.

(iii) Riziko menovych kurzov

Od vstupu Slovenskej republiky do eurozény s datumom 1. janudra 2009, spoloénost vykazuje vietky
operacie v eurdch a nemd ziadne vyznamné transakcie v cudzich menach. Z tohto dévodu spoloénost nie
je vystavena riziku zmien menovych kurzov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohladfiuje riziko, ¥e zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v doésledku Coho
spoloénost utrpi stratu. Spolognost prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s ddveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpefenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finantnej straty v doésledku nedodrZania zavidzkov. Pefiainé transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom
renomovanych finanénych inatitdcii. Spoloénost neobmedzila vyiku otvorenej pozicie voéi Ziadnej
finan€nej institdcii.

(v} Riziko nedostatoénej likvidity

ManaZment spolognosti usudzuje, Ze kratkodobé zavézky vratane prijatych kratkodobych uverov nie su
v primeranej miere kryté obeznymi aktivami a preto predpokladd, (e mbZe existovat riziko likvidity.

Spoloénost mé k ddtumu zostavenia sivahy pézitku od spriaznenej osoby vo vygke 144 703 tis. Eur,
ako je blizdie uvedené v poznamke 23.

Nasledujlca tabulka uvadza predpokladand splatnost finanéného majetku spoloénosti. Tabulka bola
zostavena na zaklade nediskontovanych zostatkovych splatnosti finanéného majetku vratane troku
ziskaného z tohto majetku okrem pripadov, pri ktorych spoloénost ofakdva, Ze pefiaZné toky sa
vyskytnd v inom Gétovnom obdobi.

do1lroka 1 -5rokov viac ako drok spolu
31.12.2011 5 rokov
Kritkodobé pohladavky
a iné pohladavky 135 390 135 390
Daii z prijmov 0 0
_Peh. prostriedky 116 116
Finanéné aktiva 135 506 1] o 0 135 506
do 1 roka 1-5 viac ako urok spolu
31.12.2010 rokov 5 rokov
Kratkodobe pohladavky
a iné pohladdvky 136 765 136 765
Dah z prijmov 2 576 2576
Pef. prostriedky 2704 2704
Finanéné aktiva 142 045 1] 0 o 142 045
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(vietky ddaje su uvedené v tis. EUR, pokial nie je uvedené inak)

Nasledujlica tabulka zndzorfiuje zostatkov(l dobu splatnosti finanénych zavazkov spoloénosti.
Tabulka bola zostavend na zdklade nediskontovanych zostatkovych splatnosti finanénych zévézkov
so0 zohladnenim najskordich moZnych terminov, ked sa od spoloénosti méZe Ziadat vyplatenie tychto
zdvdzkov. Tabulka zahfiia pefiaZneé toky z Grokov a istiny.

do 1 roka 1 -5 rokov viac ako urok spolu
31.12.2011 5 rokov
Kratkodobé zavazky
a iné zdvazky 301 563 301 563
Dan z prijmov 1243 1243
Finanény prendjom 152 96 (45) 303
P&Zicky 149 473 B {4 770} 144 703
Finan&né zavizky 452 431 196 U] (4 815) 447 812
dolroka 1-5rokov viac ake darok spolu
31.12.2010 5 rokov
Kratkodobé zavazky
a iné zavazky 245917 245 917
Dand z prijmov 0 0
Finanény prendjom 191 48 (30) 209
Pozicky 242 458 {10 450) 232 008
Finanéné zavizky 488 566 48 0 (10480) 478 134

Spoloénost si je vedomd, Ze je vystavend riziku nedostatoénej likvidity a preto vyuZiva na financovanie

svojich kratkodobych zavazkov bez limitnl p6Zi¢kuy od spriaznenej osoby GIE PSA Trésorerie.

e) Realna hodnota finanénych nistrojov

Nomindine hodnoty finan¢ného majetku a zavazkov znizené o pripadné dpravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavazkov je na
ucely vykdzania v poznamkach stanovena na zéklade diskontovanych budicich zmluvnych pefiainych
tokov pri sidasnej trhovej urokovej sadzbe, ktord ma spoloénost k dispozicii pre podobné finanéné
néstroje.

27. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

Priamou materskou spolo¢nostou s kontrolnym vplyvom spoloénosti je Peugeot Citroen Automobiles SA,
Route de Gizy, 78140 Velizy Villacoublay, zaregistrovana vo Francizsku,

Spolognost nemd dcérske spolofnosti, pridruzené spoloénosti a spoloéné podniky. V dalom texte sa
uvadzaju podrobné informacie o transakciach spolo€nosti s ostatnymi spriaznenymi osobami (spoloénosti
skupiny Peugeot Citroen):

Obchodné transakcie

V priebehu rokov 2010 a 2011 spoloénost uskutofnila tieto obchodné transakcie so spriaznenymi
osobami:
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PCA Slovakia, s.r.0.
Uttovna zavierka zostavena v stlade s Medzindrodnymi standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou dniou za rok kondiaci 31. decembra 2011 a 2010

(vietky Udaje si uvedené v tis. EUR, pokial nie je uvedené inak)

Nakup sa uskutocnil za trhové ceny so zfavami zohladhujicimi mnoZstvo nakipeného tovaru a vztahy
medzi stranami. V deneni podla segmentov spolofnost nakupovala od materskej spoloénosti hlavne
licencné sluzby, vyskum, sluzby v oblasti informatiky a sieti a od ostatnych spriaznenych 0s8b prevaZne
sluZby v oblasti logistiky.

V ramci spriaznenych osdb neboli poskytnuté ani prijaté Ziadne zdruky. V tomto ani v predchadzajlicom
Gctovnom obdobi neboli zauctované v sdvislosti s nedobytnymi alebo pochybnymi pohladdvkami voéi
spriaznenym osobam Ziadne naklady.

Odmeny kl'Géovym élenom vedenia

Exekutive, ktoru predstavuju 20 kiti¢ovi manazéri s prdvomocami pidnovat, riadif a kontrolovat vyrobné
procesy boli pofas roka vyplatené nasledovné odmeny:

Rok konéiaci sa Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2011 2010

v tis. Eur v tis. Eur

Kratkodobé poZitky 1 869 2185
Celkom 1869 2185

Ostatné transakcie so spriaznenymi osobami

Okrem uvedenych skutonosti poskytla spoloénost PSA Peugeot Citroen Automobiles SA spoloénosti
administrativne sluzby a licenéné poplatky, za ktoré spolofnost zaplatila poplatky v celkovej vygke
31 729 tis, Eur {2010: 40 620 tis. Eur).

28. ZAVAZNE VZTAHY A PODMIENENE ZAVAZKY

Daflové priznania méZu byt predmetom kontroly pofas obdobia piatich rokov. Skutofnost, Ze ur&ité
obdobie alebo dafiové priznanie vzfahujice sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemd vplyv na
vyliigenie tohto obdobia z pripadnej daliej kontroly poéas obdobia piatich rokov. V désledku toho sa
dariové priznania spoloénosti za roky 2006 aZ 2011 méd2u stat predmetom kontroly.

Dia 1. januara 2009 nadobudli uéinnost nové ustanovenia tykajuce sa dokumentécie o transferovom
ocefiovani na Slovensku, Tieto ustanovenia vo vieobecnosti vyZaduju, aby dafovnici mali vopred
pripravent dokumentdciu tykajicu sa metodiky stanovovania transferovych cien pouZivanych pri
cezhraninych transakcidch so zavislymi osobami. Vedenie spoloénosti sa domnieva, ¥e ceny aplikované
v cezhraniénych transakcidch so spolofnostami skupiny Peugeot Citroen si v sdlade s pravidlami
transferového ocefovania platného v Slovenskej republike. Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti
slovenského darfiového prava doteraz neboli dostatodne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budi darfiové orgdny aplikoval. Tato neistota sa vztahuje aj na transferové ocefiovanie. Mieru tejto
neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne aZ potom, ked budd k dispozicii prdvne precedensy prip.
oficidine interpretacie prislusnych organov. Vedenie spoloénosti si nie je vedomé Z#iadnych okolnosti,
v désledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny naklad.

Pravne spory a moZné straty

V stiasnosti je spolofnost zaangaZovana v pravnych a inych sporoch, ktoré sa vyskytuji v rdmci beZnej
podnikatelskej ginnosti, a neoakava sa, e by mali individudine alebo v sihrne vyznamny nepriaznivy
vplyv na prilozené finanéné vykazy.

Budice podmienené zavizky

Spolotnost eviduje svoje budidce zavdzky vyplyvajice z uZ uzatvorenych zmlliv alebo potvrdenych
objednavok na investiéné vydavky v celkovej hodnote 49 129 tis. Eur.

Bankové zaruky

Spolo¢nost nepofiadala banky o vydanie #iadnej z bankovych zaruk.
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ZaleZitosti slvisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spolognosti je presvedéené, Ze spolonost spifa prisluiné platné legislativne predpisy a normy
vo vietkych podstatnych aspektoch. Neofakdva sa, e spoloénosti vznikne v budlcnosti povinnost
zaplatit vyznamné pokuty stvisiace so Fivotnym prostredim.

Investiéné vydavky

Spolonost pripravila na rok 2012 investiény pldn na realizaciu technologickych zmien a novych modelov
v celkovej vyike 15,928 tis. Eur.

Operativay prenajom

Spolo¢nost si prenajima formou operativneho prenajmu vysokozdvizné voziky a slufobné vozidla. Podla
zmluvy o prendjme vysokozdviznych vozikov, kalkuldcia zavazku nema fixny charakter, nakolko jeho
zdkladiia - podet najazdenych hodin - je zloZka variabilnd. NemoZno tak hovorif ani o podmienenom
zavazku, lebo v pripade odstavenia vyroby bude jeho hodnota nulova.

31. decembra 31. decembra

2011 2010

Naklady vykdzané pofas roka - vysokozdviZné voziky 1068 815
Naklady vykazané poéas roka - slufobné auta 464 561
Celkom 1532 1376

29, UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po 31. decembri 2011 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na verné zobrazenie
skutocnosti v Ultovnej zavierke.

30. SCHVALENIE FINANCNYCH VYKAZOV

Uétovna zavierka na strandch 2 a2 33 bola zostavens diia 10. maja 2012.

Zostavené dna: Podpisovy zaznam élena ;’;:’dgwszc:;y f’ize':;':. Podpisovy zaznam osoby
Statutdrneho orgdnu Gétovnej =00 g; o n:.; Ay '-:e ,j  Zodpovednej za vedenie
jednotky: zdvierky: tiCtovnictva:

.

e

10. maja 2012
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